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Жильё 

Искать жильё в частном секторе нелегко, в особенности в некоторых городских районах, 

где жильё является редким или дорогим. Чтобы получить социальное жилье, условия 

строги и часто сопровождаются длинными списками ожидания... Найти жильё задача не 

из лёгких! 

 

Чтобы найти жильё 

• Прогуливайтесь по окрестностям в поисках объявлений, 

разговаривайте с местными жителями, 

• Просматривайте объявления в газетах и в Интернете, 

• Запишитесь в Социальное Агентство Недвижимости или в Ассоциацию Жилищного 

Развития (при определенных условиях), 

• Запишитесь в очередь на социальное жильё или в Фонд для многодетных семей 

(при определенных условиях). 

 

 

Дом - это целое здание, предназначенное для проживания одной 

семьи. 

 

 

Квартира - это множество собранных вместе комнат, 

расположенных в здании или в доме. Средняя поверхность 

площади начинается от 40 м² до 100 м². 

Дуплекс - это двухэтажный корпус соединенный внутренней 

лестницей. 

Студия - небольшая квартира. Чаще всего она состоит из 

одной главной комнаты с кухней и отдельной ванной комнаты. 

 

Кот - представляет из себя студенческую комнату. Кот, в основном, не может быть 

установлен как постоянное место жительство: то есть, вы не можете зарегистрироваться 

на этот адрес. Это очень важный вопрос, который вы должны задать. 

http://www.discri.be
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Жильё 

В объявлениях часто недостаёт информации и их бывает трудно читать из-за 

сокращений. Вы можете найти их в рубрике: « Аренда квартир » или « Студио и кот в 

аренду ». Вот несколько определений, чтобы не запутаться. 

App. = appartement 

  

C.C. = chambre à coucher 

  

Ch. = chambre 

  

Chauff./ Chf. = chauffage 

Chauff.C. = chauffage central 

  

Chde = chaude 

  

Chg.Compr. = charges comprises 

  

Cuis. = cuisine 

Cuis.Eq. : cuisine équipée 

  

Dch. = douche 

  

Ds = dans 

  

El. = électricité 

  

Eq. = équipé 

  

Et. = étage 

  

F.O. = feu ouvert 

  

Gar. = garage 

Gd/Gde = grand/grande 

  

Hres de vis. = heure de visite 

  

Imméd. = immédiatement 

  

Indiv. = individuel 

  

Jar. = jardin 

  

Lib. = libre 

  

Liv. = living 

  

Mais. = maison 

  

Maz. = mazout 

  

Mblé ent = meublé entièrement 

  

Mens. = mensuel 

  

Mod. = moderne 

  

Parlph = parlophone 

  

Pces =pièces 

  

Pers. : personne 

Plac. = placard 

  

Prox.ctr. = à proximité du centre 

  

Poss. = possibilité 

  

Pt. = petit 

  

Px, Prx = prix 

  

Rem. A nf = remis à neuf 

  

Rez/Rdch = rez-de-chaussée 

  

Sàm = salle à manger 

  

Sdb = salle de bain 

  

Stud. = studio 

  

Tél. = téléphone 

  

Terr. = terrasse 

  

Tp. Pl = tapis plain 

  

Tt Cft = tout confort 

  

Wc = toilettes 

http://www.discri.be
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Exemples : 

Полезные сайты : 

 

www.immoweb.be 

 

www.vlan.be 

 

www.jannonce.be 

 

www.pap.be 

 

www.immozoom.be 

 

Appartements Locations 

Namur appt 2 ch 

cuis.éq.garage terrasse 

pour couple  pas 

d’animaux 445€ + 65€ 

p r o v . c h a u f f . 

Kots/studio à louer 

Liège à louer spacieux 

studio appart meublé tt 

confort calme, état neuf, 

Prox.ctr 550 € + Chg 

04/375.32.16 

Жильё 

http://www.discri.be
http://www.immoweb.be
http://www.vlan.be
http://www.jannonce.be
http://www.pap.be
http://www.immozoom.be


7 www.discri.be 

Договор на аренду является существенным: он должен содержать 

информацию о личности владельца (арендодателя) и арендатора 

(получателя), дате начала договора, обозначении арендуемого 

имущества и арендной платы. Он должен быть зарегистрирован 

владельцем при регистратуре. Прежде чем подписывать договор, его 

следует внимательно прочитать, так как после подписания, он 

становится юридическим обязательством. 

 

Договор об аренде жилья может быть подписан на определённый или 

на неопределённый срок. В случае разрыва контракта, арендодатель и 
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